
KENDELSE 
 

Afsagt den 9. marts 2022 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

cheftræner, Odense Boldklub 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Søndag den 6. marts 2022 blev 3F Superligakampen mellem SønderjyskE og Odense Boldklub spillet på Sydbank 
Park i Haderslev. Kampen sluttede 2-2.  
 
I kampens 60. minut modtog Odense Boldklubs cheftræner to gule kort og dermed udvisning.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At Odense Boldklubs cheftræner flere gange i kampen var gestikulerende, både verbalt og nonverbalt overfor 
både den ene linjedommer (LD1) samt kampens 4. dommer, 
 
At det i kampens første halvleg blev påtalt overfor cheftræneren og resten af Odense Boldklubs stab, at den 
opførsel ikke kunne fortsætte og derfor måtte stoppe,  
 
At cheftrænerens vedvarende gestikuleren fortsatte i 2. halvleg, 
 
At der i kampens 60. minut var endnu et verbalt overfald mod den ene linjedommer (LD1),  
 
At cheftræneren derfor fik en advarsel for dette, og  
 
At cheftræneren efterfølgende valgte at hoppe meget provokerende og usportsligt, hvorfor han blev tildelt sin 
2. advarsel og dermed udvisning. 
 
 
REDEGØRELSE FRA ODENSE BOLDKLUB 
 
Odense Boldklub har været forelagt dommeren indberetning. 
 
Odense Boldklub har oplyst, at klubben ikke har yderligere at tilføje, og at klubben er enige i dommerens ud-
lægning af den konkrete sag. 
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Stig Pedersen, Steven Lustü, Kim Garde Madsen 
og Niels Erik Søndergård har deltaget i sagens behandling. 
 
Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til 
reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 



Det fremgår af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at cheftræneren ved sin opførsel har optrådt usportsligt, og at han har 
overtrådt DBU’s adfærdskodeks punkt 2.11.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne, jf. DBU’s adfærdsko-
deks § 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 
Cheftræneren tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne i medfør af 
DBU’s Love § 30.1, nr. 11, jf. DBU’s love § 30.1, a) 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s Love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 9. marts 2022 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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